
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Φάρσαλα,  6  Δεκεμβρίου  2013 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ        Αριθ. Πρωτ. : 22662  
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                   Αριθ. Αποφ. :  463 
 
Θέμα: «Συγκρότηση και Ορισμός Μελών Ομάδας Εργασίας για την Αξιολόγηση των 
Δομών του Δήμου Φαρσάλων».  

Ο Δήμαρχος Φαρσάλων 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης » 
2. Το υπ’ αρ. πρωτ. 408/07.02.2013 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, με θέμα «Αξιολόγηση των Δομών της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων ». 
3. Το υπ’ αρ. πρωτ. 2329/05.08.2013 έγγραφο της ΚΕΔΕ, με θέμα «Αξιολόγηση 
των Δομών της Τοπικής Αυτοδιοίκησης». 
4. Το γεγονός ότι από τα ανωτέρω δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου. 
5. Την ανάγκη συγκρότησης Ομάδας Εργασίας αναφορικά με τη διαδικασία 
αξιολόγησης των δομών του Δήμου Φαρσάλων 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

1.Συγκροτούμε Ομάδα Εργασίας για την διαδικασία αξιολόγησης και αναδιάρθρωσης 
των δομών του Δήμου Φαρσάλων .  
 
2.Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι : 
• Μελέτη των προτύπων και των προδιαγραφών του έργου «Αξιολόγηση των δομών 
ΟΤΑ» 
• Σύντομη περιγραφή των υφιστάμενων δομών, των προτεραιοτήτων του Δήμου και 
της στρατηγικής 
• Αξιολόγηση υφιστάμενης λειτουργίας 
• Ιεράρχηση αναγκών 
• Αξιολόγηση της οργάνωσης των πόρων και των συνεργασιών 
• Εντοπισμός κρίσιμων ζητημάτων και παραγόντων 
• Συγκριτική εξέταση με άλλους δήμους ομοίου μεγέθους 
• Διαμόρφωση Σχεδίου αναδιοργάνωσης και σενάρια 
• Διαμόρφωση Πρότασης για νέο ΟΕΥ 
• Διαμόρφωση Σχεδίου στελέχωσης 
 
3. Η Ομάδα Εργασίας αποτελείται από τους κάτωθι: 
-Δήμαρχος, Αριστομένης Καραχάλιος, Πρόεδρος της Ομάδας Εργασίας 
- Αντιδήμαρχος Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών  , Δημήτριος 
Μπαμπανίκας  
-Αναπλ. Διευθύντρια Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, Ελένη 
Μπαχατίρογλου 
- Προϊστάμενος Τεχνικής Υπηρεσίας, Αναστάσιο Λιαπή 
- Υπάλληλο Δήμου Φαρσάλων, Σωκράτη Αλειφτήρα. 
 

Ο Δήμαρχος 
 

Αριστομένης Καραχάλιος 

ΑΔΑ: ΒΛΓΒΩΗ0-49Β


